ПРОТОКОЛ 3
заочного заседания координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации Сланцевского муниципального района

17.06.2020 года часов

Участвовали:

Председатель Совета:
Чистова Марина Борисовна,

Секретарь Совета:
Семенова
Наталья Сергеевна

Члены Совета:
Волович
Евгения Анатольевна
Г натенко
Татьяна Анатольевна

Г рязнов
Борис Владленович

Клементьева Ирина Валерьевна
Колесников Юрий Петрович
Мизунская
Наталья Евгеньевна

Соколова Мария Владимировна

Повестка дня:
1. О включении в Перечень муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), утвержденный постановлением администрации Сланцевского
муниципального района от 06.02.2019 № 139-п следующего объекта недвижимого
имущества.

2. О дополнении Перечня муниципального имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный
постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 31.10.2017 №
1618-п.

3. О намерении включения имущества арендуемого ИП Сучковым А.А. в
прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального
образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год.

глава администрации
Сланцевского муниципального района

ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации

индивидуальный предприниматель

председатель Совета Директоров
индивидуальных предпринимателей Сланцевског
района, директор ООО ПКФ «Дизайн»
председатель Г ородского совет
предпринимателей Сланцевского район;
индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель
директор фонда поддержки малого и среднего
предпринимательства муниципального
образования Сланцевский муниципальный
район Ленинградской области «Социально­
деловой центр»
индивидуальный предприниматель

По вопросу 1 слушали:
Н.А. Никифорчин, которая предложила включить в Перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 06.02.2019 № 139-п следующего
объекта недвижимого имущества:

- земельный участок, кадастровый номер 47:28:0301026:65, общей площадью 1939
кв.м., разрешенное использование: для размещения иных объектов промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, обеспечения
космической деятельности, обороны, безопасности и иного специального назначения,
категория земель: земли населенных пунктов.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить предлагаемые изменения и дополнения в Перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 06.02.2019 № 139-п.

По вопросу 2 слушали:
H.А. Никифорчин, которая предложила дополнить Перечень муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от
31.10.2017 № 1618-п (в редакции постановления от 10.03.2020 № 298-п)» следующим
объектом:

- нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 17 кв.м., номер
этажа на котором расположено помещение, машино-место: этаж № 1, по адресу:
Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Кирова, д. 42, пом. 7, кадастровый номер
47:28:0000000:6870.

Решили:
I. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить предлагаемые дополнения в Перечень муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от
31.10.2017 № 1618-п (в редакции постановления от 10.03.2020 № 298-п)».

По вопросу 3 слушали:
Н.А. Никифорчин. которая уведомила координационный совет по развитию малого

и среднего предпринимательства при администрации Сланцевского муниципального
района о намерении включения имущества арендуемого индивидуальным
предпринимателем Сучковым Андреем Анатольевичем в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области на 2020 год:

- нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 149,6 кв.м.,
номер этажа, на котором расположено помещение, машино-место: этаж № 01, кадастровый
номер 47:28:0301026:654 по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область,
Сланцевский муниципальный район, Сланцевское городское поселение, город Сланцы,
улицы Кирова, дом 16, помещение 9Н.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

Председатель
координационного совета М.Б. Чистова